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Minister obrony Gruzji Juansher Burchuladze ogłosił plan rozwoju sił zbrojnych na
najbliższą dekadę. Został on sformułowany z uwzględnieniem zagrożeń, z jakimi będzie
się mierzyć Gruzja oraz świat w 2030.

 

Plan rozwoju SZ Gruzji stanowi
odpowiedź przede wszystkim na
zagrożenie ze strony Federacji
Rosyjskiej / Zdjęcie: MO Gruzji

Plan obejmuje rozwój Sakartvelos tavdatsvis dzalebi (sił obronnych Gruzji) do 2030. Za
główne priorytety w budowie zdolności sił zbrojnych uznano obronę przeciwpancerną,
artylerię, statki powietrzne, rozpoznanie i wojska inżynieryjne.

W celu realizacji przedstawionych założeń jeszcze w tym roku zakupiona ma zostać
kolejna partia ppk FGM-148 Javelin od rządu USA. Zaplanowano także rozpoczęcie
produkcji małych i dużych bsl w 2022 przez zakłady STC Delta. Będą to konstrukcje
pozyskane za granicą, a rozmowy w celu utworzenia spółki joint venture prowadzone
są z przedsiębiorstwami z Polski i RPA.

Na 2024 zaplanowano rozpoczęcie intensywnego rozwoju artylerii. Zakupione mają
zostać opracowane lokalnie moździerze oraz pozyskane za granicą armatohaubice.
Zmodernizowane zostaną także posiadane systemy artylerii rakietowej. Natomiast
rozbudowa zdolności wojsk inżynieryjnych przewidziana została na lata 2022-2027.
Obejmie ona wzrost mobilności wojsk oraz środków przeciwdziałania.

Zmiany dotkną także infrastrukturę sił zbrojnych. Zapowiedziana została renowacja
garnizonów w Vaziani, Senaki, Krtsanisi, Kutaisi i Gori. Ponadto w Mankhata Mount w
Tbilisi w 2022 zakończona zostanie budowa osiedla mieszkaniowego dla 1050 żołnierzy
wraz z rodzinami.
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Oprócz wyżej wymienionych przedsięwzięć zrealizowana zostanie modernizacja
systemów obrony przeciwlotniczej we współpracy z izraelskim Rafaelem. Prowadzona
będzie również wymiana floty ciężarówek i samochodów. Z kolei broń strzelecka
zostanie w pełni zastąpiona karabinkami rodziny M4 w podstawowym w NATO kalibrze
5,56x45 mm. Modernizacja techniczna wraz ze zmianami w legislacji mają stanowić
kolejny krok Gruzjii w drodze do członkostwa w Sojuszu Północnoatlantyckim (Rafael i
MBDA wzmacniają opl Gruzji, 2021-05-15).
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